
令和３年９月 16日 

 

 各中学校長   様 

 

岐阜県中学校長会  

会  長 高橋 清仁  

東濃地区大会大会長 長瀬 教行  

 

令和３年度 岐阜県中学校長会 第 72 回研究総会東濃地区大会について（ご案内） 

 

 爽秋の候  皆様におかれましては、益々ご健勝にてご活躍のことと存じます。 

さて、みだしの会につきまして、11 月 19 日に中津川市アートピア付知交芸プラザにて

開催するよう計画を進めておりました。しかし、今般の新型コロナウィルス感染急拡大の

ため、参集しての大会は行わず、岐阜県校長会館よりオンライン(Cisco Webex Meetings)

により開催することとします。 

つきましては、下記により開催しますので、参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時   令和 3 年 11 月 19 日(金)  9：00 ～ 14：20 

※接続受付開始 8：30  

※開会 9：00 

２ 方 法   岐阜県校長会館からオンラインで開催（Cisco Webex Meetings） 

・ミーティング番号等については、後日(11 月はじめ頃)所属宛電子メール 

にてお知らせします。 

３ 内 容 

(1) 全体会 （9：00 ～ 9：50） 

 会長挨拶 

 義務教育総括監講話 

 書記より各分科会の概要説明 

 諸連絡 

(2) 分科会 （10：00 ～ 14：20） 

10：00～10：20  第１分科会（教育課程：岐阜地区） 

10：20～10：40  第２分科会（確かな学力：美濃地区） 

10：40～11：00  第３分科会（道徳教育：東濃地区） 

11：00～11：20  第４分科会（健康教育：西濃地区） 

11：20～11：40  第５分科会（進路指導：飛騨地区） 

11：40～12：00  第６分科会（生徒指導：特別委員会） 

13：20～13：40  第７分科会（人材育成：可茂地区） 

13：40～14：00  第８分科会（学校経営：岐阜市） 

14：00～14：20  第９分科会（部活動：特別委員会） 

※時間の都合上、どの分科会も協議の時間は設けません。 



４ その他 

・ Cisco Webex Meeting に参加できる端末をご用意ください(アプリケーションは最新

の状態にしておいてください)。 

・ 全体会には全員が参加して、義務教育総括監講話、令和３年度研究推進の説明等を聞

いてください。 

・ 全体会終了後は、自分が参加する分科会の時間に適宜参加し、発表を聞いてください。 

・ 割り当てられている分科会以外の分科会に参加することもできます。ぜひ、多くの発

表をご視聴ください。 

・ 研究総会終了の全体会は行いません。視聴する分科会が終了しだい退出していただい

て結構です。 

・ 会の運営等について、アンケートにお答えいただきます(詳細は後日連絡します)。 

また、この中で分科会協議内容についてのご意見・ご感想を記述いただき、後日お知

らせする所定の方法及び期日で送信ください。 

・ 欠席の場合は、各自が郡市代議員へ 10 月 22 日(金)までに、 

郡市代議員は、地区理事へ 10 月 29 日(金)までに、 

地区理事は、11 月 5 日(金)までに中学校長会事務局桑原次長へ 

それぞれ連絡をお願いします。 

・ それ以後に欠席者が出た場合も、同様の手順にしたがって校長会事務局へ連絡をお願

いします。 

 

※自分が参加する分科会は、別添【リモート版】東濃大会分科会参加者名簿でご確認く

ださい。 

 

 

 

連絡先：岐阜県校長会館事務局 桑原 利光 

     TEL   058-268-0338 

     Email gi-chucyo@muse.ocn.ne.jp 


